
COMUNE DI NOCERA TERINESE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

------------------------------- 
 DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO AMMINISTRATIVO COMUNALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno duemilaventuno, il giorno sedici   del mese di marzo 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 
 
VISTI: 

 il decreto n. 4 emesso dal Sindaco in data 01.10.2020 con il quale è stata confermata,al 
sottoscritto,  la Responsabilità dell’Area Amministrativa;  

PREMESSO CHE: 

 con propria determina n. 173 del 18.7.2020 è stato affidato, alla Società IMMEDIA SPA, 
il servizio di elaborazione paghe ed adempimenti fiscali di questo Comune, ai sensi 
dell’art. 32, comma 2, lett.a del D.Lgs n.50 del 18 aprile 2016, mediante trattativa 
diretta tramite MEPA N. 1357588; 

 in data 31.12.2020 è scaduto  il predetto affidamento , per cui occorre procedere alla 
proroga tecnica decorrente dal 01/01/2021 e fino al 31.12.2021,senza soluzioni di 
continuità in relazione all’importanza del servizio; 

RITENUTO, quindi, provvedere alla proroga tecnica di cui sopra al fine di garantire la 
continuità di tale servizio per la somma di € 14.905,35 IVA compresa al 22%, per la durata di 
mesi 12 (dodici) , più tredicesima mensilità, per come da preventivo trasmesso dalla predetta 
Società, con imputazione sul Capitolo 1053, art.1,  per € 10.000,00 e sul cap. 1043 per € 
4.905,35 del bilancio pluriennale 2020/2022; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 4.11.2020   con la quale è stato 
approvato il bilancio pluriennale di previsione 2020 e pluriennale 2020/2022; 
 VISTO: 

 l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000, che assegna ai dirigenti la competenza in materia di 
gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa;  

 l’art. 151, c. 4) del D. Lgs. 267/2000 sull’esecutività delle determinazioni che 
comportano impegni di spesa;  

 il D.Lgs. 12 aprile 2013, n. 163 e ss.mm.ii.;  

 il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 e ss.mm.ii; 

 lo Statuto Comunale;  

 il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Tanto premesso e considerato,  
 

D E T E R M I N A 
 

1. di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo;  

2. di provvedere alla proroga tecnica per mesi 12 (dodici ) più tredicesima mensilità  in 
favore della Società IMMEDIA S.p.A. con sede legale a Reggio Calabria, C.so Vittorio 
Emanuele n. 109, P.I.0215404040808 , il servizio in oggetto  per lo stesso importo di  € 
 14.905,35 IVA compresa al 22%, per la durata di mesi 12 (dodici), per le motivazioni 
descritte in premessa. 

3. di dare atto, che il servizio in parola, sarà soggetto alle disposizioni di cui all’art. 1, 

OGGETTO: Servizio di elaborazione paghe ed adempimenti fiscali–  
società IMMEDIA S.p.A, mediante trattativa diretta tramite 
MEPA N. 1357588-  – codice CIG: codice CIG: ZF12DAAA27 – 
codice univoco UFX87I.Pororga tecnica per ulteriori dodici 
mesi. 

 

 
n. 15 
 
 
 
del 16.03.2021 

    



comma 629, lett. b) della legge 190/2014 (legge di stabilità 2015) che ha introdotto il 
nuovo metodo per il versamento dell’IVA, c.d. “split payment” a partire dal 01 Gennaio 
2015 (considerato che le forniture di beni con posa in opera, ai fini IVA, costituiscono 
in cessioni di beni, poiché la posa in opera assume una funzione accessoria rispetto alla 
cessione del bene – cfr. Circolare Agenzia delle Entrate 14/E del 27/03/2015 );  

4. di procedere ad assumere l'atto di spesa pari a  ad   € 14.905,35 IVA compresa al 
22%, per la durata di mesi 6 ( sei) , con imputazione sul Capitolo 1053, art.1,  per € 
10.000,00 e sul cap. 1043 per € 4.905,35 del bilancio pluriennale 2020/2022. 

5. di precisare che in riferimento alla Legge n. 136/2010 e s.m. la sopracitata ditta sarà 
obbligata al rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi ed effetti dell'art. 3 di 
detta legge, dando atto che prima della liquidazione sarà richiesta, ai sensi del comma 7 
di detto articolo, la dichiarazione di attivazione del conto corrente dedicato;  

6. di dare atto che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 e 
ss.mm.ii., degli artt. 6 e 7 del Decreto Legge 12 novembre 2010 n. 187 nonché della 
Determinazione dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici (ora ANAC) n. 8 del 
18 novembre 2010, le fatture relative alla Fornitura dovranno riportare il seguente 
numero di CIG (codice identificativo della gara) ZF12DAAA27.  

7. di dare atto che alla liquidazione della spesa si provvederà con separato atto e dietro 
presentazione di regolare fattura elettronica, da parte della predetta Società. 

8. di individuare nella persona del Sig.Macchione Giovanni Eugenio, il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione quale 
Responsabile dell’Area Amministrativa. 

9. di trasmettere la presente determinazione al Dirigente dei Servizi Finanziari per 
l'acquisizione del visto di regolarità contabile, attestante la relativa copertura 
finanziaria.  

10. Trasmettere, inoltre, copia del presente provvedimento alla Società Immedia S.p.A. 
11. Di dare atto il presente provvedimento: 

 Al Segretario Comunale ed al Sindaco;  

 all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della 
copertura finanziaria della spesa. 

 Va pubblicata, ai solo fini della  trasparenza, all’albo Pretorio on-line del 
Comune per quindici giorni consecutivi. 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Giovanni Eugenio Macchione 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
VISTO di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 
Nocera Terinese,li 16.3.2021 
  
 
 
 
 
                                                    
                                                    Responsabile del Sevizio Amministrativo  
                                                            Giovanni Eugenio Macchione                    

 
 

 
 
 
VISTO di regolarità contabile ai sensi degli artt.151,183,184 e 147 bis del 
d.lgs18.8.200,n.267. 
 
Nocera Terinese,li 16.3.2021 
 
                                                                   Responsabile del Sevizio Finanziario                                                                                                                                                                                                           
                                                                                   Cardamone Francesco 
 
 
 
 

Cap.       ..…………. 

Stanz. Competenze/Residui 

… 

Imp. Assunti ………………... 

Disponibilità ……………….. 

Impegno attuale ……………. 

Succ. disponibilità …………. 

             Il Contabile 

 Il Resp.del procedimento 
 

……………………………… 

 

 

Euro 

Euro 

Euro 

Euro 

Euro 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il sottoscritto attesta che copia della su estesa determinazione è stata affissa all’Albo 
Pretorio on-line in data ………………., e che la stessa rimane pubblicata per 15 
(quindici) giorni consecutivi dal ………………….. al ……………………….. 
 
Nocera Terinese lì …………………. 
 
 
                                                                                             RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                               Giovanni Eugenio Macchione



 


